COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU
COMISION ELECTORAL NACIONAL
ELECCIONES GENERALES PERIODO 01-01-2025 AL 31-12-2027

RESOLUCION N°082-2024-CEN-CIP
Lima 27 de diciembre del 2024

VISTO:

La Resolucion N°077-2024-CEN-CIP, donde se publican los resultados de las elecciones
generales del Colegio de Ingenieros del Peru, correspondiente al periodo 2025 — 2027,

El Reporte de Listas Ganadoras de las elecciones generales realizadas el 22 de diciembre
del 2024; remitida por ONPE para el Consejo Departamental de Pasco para el periodo 2025
- 2027,

Vista la comunicacién de la Comisién Electoral Departamental referente a la entrega de
Credenciales a los candidatos electos para el periodo 2025 — 2027;

CONSIDERANDO:

PRIMERO: El articulo 26 del Reglamento de Elecciones Generales del CIP, sefiala que la
Comision Electoral Nacional (CEN) es el 6rgano encargado de la realizacion de las
Elecciones Generales del Colegio de Ingenieros del Peru, proceso electoral convocado por
el Congreso Nacional de Consejos Departamentales del CIP el 13 de julio de 2024, para
elegir a los nuevos directivos del Consejo Nacional, Consejo Departamental y Juntas
Directivas de Capitulos a nivel nacional.

SEGUNDO: Al amparo del Articulo 3° del Reglamento de Elecciones Generales del CIP:
“Los o6rganos del CIP, asi como todos los colegiados, aplicaran para cualquier proceso
electoral las siguientes fuentes: a) Estatuto CIP; b) Reglamento de Elecciones Generales
del CIP y c) Los fallos del Tribunal Electoral Nacional".

TERCERO: Que, habiendo recibido via digital las actas de escrutinio y el reporte de Listas
Ganadoras de las elecciones generales realizadas el 22 de diciembre del 2024; para el
Consejo Departamental de Pasco para el periodo 2025 — 2027, por parte de ONPE.

CUARTO: El articulo 126 del Reglamento de Elecciones Generales del CIP, sefala que la
Comision Electoral Nacional proclamara la lista de candidatos electos en un plazo maximo
de quince (15) dias calendario posteriores a la realizacion del acto electoral.

Por lo expuesto la Comision Electoral Nacional del CIP, en uso de sus atribuciones,



COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU
COMISION ELECTORAL NACIONAL
ELECCIONES GENERALES PERIODO 01-01-2025 AL 31-12-2027

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. Proclamar la lista de candidatos electos para el Consejo
Departamental de Pasco para el periodo 2025 — 2027, los cuales se ilustran en el reporte
de Listas Ganadoras emitidas por ONPE que forma parte de la presente resolucion.

ARTICULO SEGUNDO. — Emitir las credenciales correspondientes de los candidatos
electos para el Consejo Departamental de Pasco para el periodo 2025 — 2027.

ARTICULO TERCERO. — HACER de conocimiento de la presente resolucién al Consejo
Nacional (CN) y al Tribunal Electoral Nacional (TEN).

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

Ing. HUGO A ROSAND GALDOS
CIP 6986
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ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU 2025-

ELECCIONES PARA MIEMBROS DEL CONSEJO DEPARTAMENTAL Y MIEMBROS
DE LA ASAMBLEA DEPARTAMENTAL 2025-2027 PASCO

% VENP

Voto Electrénico No Presencial

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU

2027

REPORTE DE LISTA GANADORA

INGENIEROS POR EXCELENCIA

CIP

103126
123652

115879
149957
149578

39626
133450
160406
147213
26056
97784
76410
146275
158620
129568
116803
140405
94757

137451
99025
108206
157167
133462

116801
91291
145128

NUM.

DOCUMENTO

41806044
41919336

40573841
42149497
44288865

04082345
42463498
41912671
43267224
04058431
04059492
20654559
20883591
45016676
41275563
04340156
04050810
04083455

40633133
10129203
10352311
43307032
42704625

04342248

APELLIDOS Y NOMBRES

ROJAS QUISPE EDUARDO JUAN
CORDOVA ALBORNOZ ROLANDO ALEX

CURI AGUIRRE JORGE ZURIEL
GONZALES CONTRERAS VICTOR RAUL
CARHUAPOMA CARLOS SANDRA PILAR

LEDESMA VELITA WENCESLAO JULIO
BORJA GALVAN EDWIN EMILIANO
ORIZANO ALCEDO RICHARD JOSUE
VALERIO CALLUPE RUBEN ROGELIO
OSCUVILCA TAPIA JOEL ENRIQUE
CASTILLO ARELLANO JESUS DANIEL
BARZOLA HUAMAN FREDY ERBEN
LUNA FLORES DAVID MAURO
GAMARRA TRUJILLO HERZEN HANS
GUILLEN RIMAC JOEL LUIS
PANDURO DURAND RONALD
BLANCO CAMPOS OSMER IGNACIO

HUAMAN GUADALUPE DAVID
WENCESLAO

CRISTOBAL QUISPE JUAN PEDRO
NAUPARI YACOLCA GIOVANNI LUIS
CORNELIO CHACON EDWIN JESUS
ESPINOZA ROJAS ROODNY KARINA

HUAMANCAYO ESPIRITU KIMBERLING
JOSEFINA

ESTRELLA CARBAJAL PERCY MICHAEL
MARAVI CHAVEZ JESSICA ROCIO
AQUINO ROMERO UMILIO

3

CARGO

DECANO DEPARTAMENTAL

VICEDECANO
DEPARTAMENTAL

DIRECTOR SECRETARIO
DIRECTOR TESORERO

DIRECTOR
PROSECRETARIO

DIRECTOR PROTESORERO

ASAMBLEISTA 1
ASAMBLEISTA 2
ASAMBLEISTA 3
ASAMBLEISTA 4
ASAMBLEISTA 5
ASAMBLEISTA 6
ASAMBLEISTA 7
ASAMBLEISTA 8
ASAMBLEISTA 9
ASAMBLEISTA 10
ASAMBLEISTA 11
ASAMBLEISTA 12

ASAMBLEISTA 13
ASAMBLEISTA 14
ASAMBLEISTA 15
ASAMBLEISTA 16
ASAMBLEISTA 17

ASAMBLEISTA 18
ASAMBLEISTA 19
ASAMBLEISTA 20
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COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU
ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU 2025-

2027

REPORTE DE LISTA GANADORA

PASCO

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS
DEPARTAMENTALES 2025-2027 AGRONOMICA

INGENIEROS AL SERVICIO DE LA SOCIEDAD

CIP

220989
152883
209404
223328
233277
244538
246975
198821
205167

NUM.

DOCUMENTO

45265895
42896907
44628676
42265995
40803396
71273848
71220542
46411392
04055907

APELLIDOS Y NOMBRES

TAFUR ESTRELLA JHON LENIN

RAJO HINOSTROZA PABLO JOEL
DAMASO SOLIS ELIZABET BENEDICTA
LAGRAVERI CABELLO BELITH ZULEMA
HILARIO CABELLO KATTY ISABEL
ZUNIGA TRUJILLO PAUL ANDRE
CARDENAS ORIZANO GERMAN
LEONARDO FABIAN LUIS MIGUEL
ALCANTARA POPI ENCARNACION

4

CARGO

PRESIDENTE
VICEPRESIDENTE
SECRETARIO
PROSECRETARIO
VOCAL 1
VOCAL 2

VOCAL 3
VOCAL 4

VOCAL 5



Voto Electrénico No

Wl e
om&E % VENP

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU
ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU 2025-

2027

REPORTE DE LISTA GANADORA

PASCO

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

INGENIEROS AL SERVICIO DE LA SOCIEDAD

CIP

151138
214091
209059
205306
234624
231906

NUM.

DOCUMENTO

42295965
71602457
45727363
44347725
70465226
74734154

APELLIDOS Y NOMBRES

TAMARA TRINIDAD JAMES MANOLO
JIMENEZ INZA JHAN CARLOS
RIVERA TIZA PERCY

ARCE CASIMIRO KARIN JAZMIN
URIBURU CHAVEZ LESLY STEFANY
ALVARADO OCHOA ANTHONY CESAR

DEPARTAMENTALES 2025-2027 AMBIENTAL

4

CARGO

PRESIDENTE
VICEPRESIDENTE
SECRETARIO
PROSECRETARIO
VOCAL 1
VOCAL 2
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COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU
ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU 2025-

2027

REPORTE DE LISTA GANADORA

PASCO

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS
DEPARTAMENTALES 2025-2027 CIVIL

INGENIEROS AL SERVICIO DE LA SOCIEDAD

CIP

168608
228205

231942
168603
242133
242142
233270
233266

NUM.

DOCUMENTO

46538020
46108687

43507614
45965403
72888504
46935741
42304170
45973801

APELLIDOS Y NOMBRES

CANCAPA HANCCO MARCIAL SIMON

CARHUAPOMA CARLOS WILMER
RAPHAEL

VICUNA ESTRELLA ALEX MOISES

BLAS OCEDA GIOVANA JESSICA

FILIO CHAGUA FILOMENO CLEMENS
ROJAS SILVA LUIS ROBERTO

CERRON CHAMORRO ANTENOR CARLOS
BARZOLA BAUTISTA JIMMY ADDERLY

4

CARGO

PRESIDENTE
VICEPRESIDENTE

SECRETARIO
PROSECRETARIO
VOCAL 1

VOCAL 2

VOCAL 3

VOCAL 4



COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU
ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU 2025-
2027

REPORTE DE LISTA GANADORA
PASCO
ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS
DEPARTAMENTALES 2025-2027 GEOLOGICA

INGENIEROS AL SERVICIO DE LA SOCIEDAD 4
cIP NUM. APELLIDOS Y NOMBRES CARGO
DOCUMENTO

230880 46193857 ROMAN HERRERA WALTER HUGO PRESIDENTE
136084 TORIBIO RIVERA MIRIAM YERALDINE VICEPRESIDENTE
121542 04071723 HILARIO CABELLO IVETTE ZELLE SECRETARIO
246165 40885434 GOMEZ JANAMPA MICHAEL EFRAIN PROSECRETARIO
244526 47281522 ESPINOZA BRUNO MIGUEL ANGEL VOCAL 1

253354 70786659 QUINTO CURI ELVIS DAVID VOCAL 2



COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU
ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU 2025-
2027

REPORTE DE LISTA GANADORA
PASCO
ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS
DEPARTAMENTALES 2025-2027 METALURGICA

INGENIEROS POR EXCELENCIA 3

cIP NUM. APELLIDOS Y NOMBRES CARGO
DOCUMENTO
50418 04001090 PALOMINO ISIDRO RUBEN EDGAR PRESIDENTE
189935 19925855 SALAS ORIHUELA TEOFANES VICEPRESIDENTE
181912 47604116 JAVIER JIMENEZ JULISSA SECRETARIO
229806 71431399 ARZAPALO ROJAS ESTEFANNY PROSECRETARIO
DOMENICA

53885 22658244 ACOSTA CRESPO CARLOS LIZARDO VOCAL 1



COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU
ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU 2025-
2027

REPORTE DE LISTA GANADORA
PASCO
ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS
DEPARTAMENTALES 2025-2027 MINAS

INGENIEROS POR EXCELENCIA 3
cIP NUM. APELLIDOS Y NOMBRES CARGO
DOCUMENTO
32576 30493119 ALCANTARA TRUJILLO EDGAR PRESIDENTE
210270 41468687 GUZMAN CATALAN ANA ROSA VICEPRESIDENTE
106408 40843257 CHAMORRO VACAS ERNESTO LUIS SECRETARIO
161173 47316032 CARBAJAL OSORIO NADINE YHORMA PROSECRETARIO

239983 72511280 COTRINA JUSTINIANO CINTHYA ANGELA VOCAL 1
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COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU
ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU 2025-

2027

REPORTE DE LISTA GANADORA

PASCO

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS
DEPARTAMENTALES 2025-2027 SISTEMAS

REINGIENIERIA PARA LA EXCELENCIA PROFESIONAL

CIP

151134
136926
188569
195480
176965
229813
246168

NUM.

DOCUMENTO

41578435
41930377
41427310
47055487
41353876
44809565
70889836

APELLIDOS Y NOMBRES

ROBLES ESPINOZA NILTON CESAR
CONDEZO OSCATEGUI JHON LEE
VICENTE ARTICA JAIME LUIS

SOLIS ADRIANZEN EDWARD PAUL
MORALES ZELADA PABLO PEDRO
JANAMPA LOPEZ MARTIN

MATIAS CONDOR CRISTHIAN MARTIN

5

CARGO

PRESIDENTE
VICEPRESIDENTE
SECRETARIO
PROSECRETARIO
VOCAL 1

VOCAL 2

VOCAL 3
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COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU
ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU 2025-

2027

REPORTE DE LISTA GANADORA

PASCO

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS
DEPARTAMENTALES 2025-2027 ZOOTECNICA

INGENIEROS AL SERVICIO DE LA SOCIEDAD

CIP

133240
109788
127031
114776
239978
156850
266366
266374

NUM.

DOCUMENTO

04051081
04085091
42656977
41353217
44406343
44700422
70221600
46207221

APELLIDOS Y NOMBRES

AYALA HERMITANO HECTOR

PALACIN ESPINOZA PATRICIA VIRGINIA
PONCE ATENCIO ROXANA JACKELINE
GONZALES MEDRANO LESLY BETSY
BARRETO ALVAREZ FRANZ WILLIAM
TRUJILLO JIMENEZ LIDA ESMERALDA
ARTEAGA QUISPE SILVANA TAVITA
GONZALES PALACIOS SARITA DANA

4

CARGO

PRESIDENTE
VICEPRESIDENTE
SECRETARIO
PROSECRETARIO
VOCAL 1

VOCAL 2

VOCAL 3

VOCAL 4



